
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 82 (807)                               5 декабря 2023 года

2 cтр. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 600 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010318, местоположение: Московская об-
ласть, городской округ Ступино, с. Починки, категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                           
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,               
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000180.

Дата и время начала приема заявлений – 02.12.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 02.01.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 02.01.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

 В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1452 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010306, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Мышенское, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения аренды земельно-
го участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) 
посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предоставле-
ние земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000181.

Дата и время начала приема заявлений – 05.12.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 05.01.2024 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 05.01.2024 г. 
      

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером  50:33:0010423:1349 площадью 2171 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, городской округ Ступино, с. Хатунь.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями  5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино.

Срок проведения публичных слушаний: с 05.12.2023 по 12.12.2023.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2.
Экспозиция открыта с 05.12.2023 (дата открытия экспозиции) по 12.12.2023 (дата закры-

тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин до 18 ч. 00 мин на выставке проводятся консуль-
тации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 12 декабря 2023 года в 17 ч. 00 мин. 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин. (не менее чем за 
30 мин. до начала собрания)

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 05.12.2023 по 12.12.2023 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-

ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино, пре-
пятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством РПГУ в электронном виде;
- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пуб

личных слушаний;
- посредством официального сайта.
Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно раз-

решенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером  
50:33:0010423:1349 площадью 2171 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, с. Хатунь размещены на сайте https://stupinoadm.ru/.

постановление
№ 5203-п от 30.11.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва 
им. В.М. Боброва» городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 №323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 17.11.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва им. 
В.М. Боброва» городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 15.05.2018 №1575-п «Об утверждении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительно-
го образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олим-
пийского резерва им. В.М.Боброва» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на замести-
теля главы администрации городского округа Ступино Московской области – председателя 
комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации  

городского округа Ступино 
Московской области

от 30.11.2023 № 5203-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

 дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва им. В.М. Боброва» городского 

округа Ступино Московской области

№ 
п/п

Наименование 
услуги

Категория потреби-
теля

Дополнитель-
ные критерии 

Единица 
измерения 

Тариф, руб. 

1 Посещение 
ледового поля

Партнёры СШОР 
(кроме участни-
ков КХЛ и команд 
ФХЛ)

  1 час 6 300,00



2 стр.№ 82 (807)

5 декабря 2023 г.

 1 cтр. 

Некоммерческие 
общественные 
организации  
(кроме участни-
ков КХЛ и команд 
ФХЛ)

  1 час 7 500,00

Любительские хок-
кейные команды 
(кроме участни-
ков КХЛ и команд 
ФХЛ)

  1 час 10 000,00

Участники КХЛ и 
команды ФХР 

Для трениро-
вок 

1 час 12 000, 00

Для товарище-
ских, трениро-
вочных матчей 
(без зрителей)

1 час 15 000, 00

Для офи
циальных, 
календарных 
матчей (со 
зрителями, с 
гостевой раз-
девалкой)

1 час 20 000, 00

2 Организация 
спортивных 
сборов 

Участники КХЛ и 
команды ФХР 

Предоставление помещений

Раздевалка 1 час 3 500,00

Судейская 1 час 3 500,00

Тренерская 1 час 3 500,00

Мастерская 
для заточки 
коньков

1 час 1 500,00

Склад 1 час 1 500,00

Тренажерный 
зал (группа от 
10 чел.)

1 человек/  
1 час

300,00

3 Посещение 
спортивных 
залов

Физические, юриди-
ческие лица

Универсаль-
ный спор-
тивный зал 
«ФОК»

1 час 2 000,00

1/2 универ-
сального 
спортивного 
зала «ФОК»

1 час 1 100,00

Залы «ФОК», 
залы «Ма-
лой ледовой 
арены»  
(кроме уни-
версального 
спортивного 
зала «ФОК»)

1 час 1 500,00

Открытая 
площадка с ис-
кусственным 
покрытием

1 час 2 500,00

Учащиеся СШОР 
им. В.М. Боброва

Зал хоккейной 
специализа-
ции

1 абонемент 
(8 посещений  
в месяц)

2 000,00

4 Проведение 
массовых ката-
ний на коньках 

Дети до 7 лет в 
сопровождении 
взрослых

1 человек/  
1 час

бесплатно

Дети до 14 лет 1 человек/  
1 час

150,00

Взрослые 1 человек / 
 1 час

300,00

5 Прокат 
спортивного 
инвентаря 
(прокат конь-
ков)

Физические, юриди-
ческие лица

  1 пара/ 1 час 150,00

6 Организация 
концертов, 
представлений, 
выступлений, 
шоу

Физические, юриди-
ческие лица

«Ледовый 
дворец»  
(Большая 
арена)

1 час 15 000, 00

«Ледовый 
дворец»  
(Малая арена)

1 час 13 000, 00

«ФОК» (ми-
нимум 3 часа)

1 час 3 000,00

7 Организация 
официальных,  
торжественных 
мероприятий 

Физические, юриди-
ческие лица

«Ледовый 
дворец»  
(Большая 
арена/Малая 
арена)

1 час 10 000, 00

«Ледовый 
дворец» 
(фойе)

1 час 2 000,00

8 Прокат 
спортивного 
инвентаря 
(прокат тен-
нисного стола с 
инвентарём)

Физические, юриди-
ческие лица

  1 час 200,00

постановление
№ 5269-п от 04.12.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О проведении публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 50:33:0020224:7

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 01.12.2023 № 29Исх-19359/06-01 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Провести в период с 08.12.2023 по 14.12.2023 публичные слушания по проекту предо-

ставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 50:33:0020224:7 площадью 30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская 
область, Ступинский район, п. Михнево, ул. Старомихневская, в части увеличения предель-
ного количества этажей до 4 этажей (далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, провести собрание участ-
ников публичных слушаний 14 декабря 2023 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская 
область, городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание 
администрации городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих 
в собрании 14 декабря 2023 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний, управление градостроительной деятельности администрации городского округа 
Ступино Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичных слушаний в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний возложить 
на ООО «ПК ПЕЧАГИН» (опубликование в печатном средстве массовой информации 
«Вестник городского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповеще-
ния и заключения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разре-
шения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
50:33:0020224:7 площадью 30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
Ступинский район, п. Михнево, ул. Старомихневская, в части увеличения предельного                                                 
количества этажей до 4 этажей.

2. ООО «ПК ПЕЧАГИН» опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичных 
слушаний и заключение по результатам публичных слушаний в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уста-
вом городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление  в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С. В. Протопопов,
и.о. главы городского округа Ступино 

Московской области

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
04.12.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 82
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


